
 2023 FACHHANDELSPREISLISTE
(Stand 11/2022 - Preis- und technische Änderungen vorbehalten)

Artikelnr.                                                  Bezeichnung                                                 Neu                                                         EAN-Code                                                    VE                                                          RKZ                                                         

UVP                 

inkl. MWSt. 

und VrG                     

VrG                 

exkl. 

MWSt.                             

UVP                 

exkl. MWSt. 

ohne VrG                    

13A777SE600 SMART RE 125 # 92CM MTD neu 4008423924190 1 N CHF 3.149,00 CHF 2.923,86

13A877SN600 SMART RN 145 # 105CM neu 4008423924213 1 N CHF 3.599,00 CHF 3.341,69

13AB71SE600 SMART RE 130 H # 92CM MTD neu 4008423924329 1 N CHF 3.369,00 CHF 3.128,13

13AJ71SN678 OPTIMA LN 200 H #105CM MTD neu 4008423924251 1 N CHF 5.399,00 CHF 5.013,00

13A777SY600 SMART RF 125 # 92CM MTD neu 4008423924206 1 N CHF 2.469,00 CHF 2.292,48

13A877SS600 SMART RG 145 # 107CM neu 4008423924220 1 N CHF 2.809,00 CHF 2.608,17

13AB78SY600 SMART RF 130 H # 92CM MTD neu 4008423924336 1 N CHF 2.319,00 CHF 2.153,20

13AJ78SS678 OPTIMA LG 200 H # 107CM MTD neu 4008423924275 1 N CHF 4.389,00 CHF 4.075,21

13BA26JC600 MINIRIDER 60 SDE # 60CM MTD 4008423872200 1 N CHF 2.099,00 CHF 1.948,93

13BA26SC600 MINIRIDER 60 RDE # 60CM MTD 4008423872361 1 N CHF 2.329,00 CHF 2.162,49

13B726SD600 MINIRIDER 76 RDE # 76CM MTD 4008423873429 1 N CHF 2.769,00 CHF 2.571,03

13C726JD600 MINIRIDER 76 SDE # 76CM MTD 4008423873405 1 N CHF 2.329,00 CHF 2.162,49

196-334-600 MULCHKIT / DEFLEKTOR 76CM 4008423862829 1 C CHF 149,00 CHF 138,35

196-397-000 KIT CR12 SD ANHÄNGERKUPPLUNG 4008423914719 1 C CHF 49,90 CHF 46,33

196-398-000 KIT CR12 RD ANHÄNGERKUPPLUNG 4008423914726 1 C CHF 49,90 CHF 46,33

196-707-678 MULCH-KIT/DEFLEKT.23,5"/60CM 4008423811797 1 C CHF 149,00 CHF 138,35

19A30014OEM FANGSACK OHNE MESSER 76CM 0043033563029 1 C CHF 789,00 CHF 732,59

196-399-000 KIT LT5 RD ANHÄNGERKUPPLUNG 4008423914733 1 C CHF 52,00 CHF 48,28

196-658-699 SCHNEEKETTEN 20X8.0 M.ADAPTER 4008423824797 1 C CHF 241,00 CHF 223,77

196-664-643 SCHNEEKETTEN 18X6,5 M ADAPTER 4008423811827 1 C CHF 243,00 CHF 225,63

196-718-678 GUMMILEISTE UNIVERSAL 4008423815368 1 C CHF 86,00 CHF 79,85

196-721A678 ACKERBEREIFUNG 18 X 9,5 4008423816891 1 C CHF 398,00 CHF 369,55

196-749A678 MULCHKIT E/N DECK LT-5 RD 4008423836080 1 C CHF 194,00 CHF 180,13

196-750A678 DEFLEKTOR E/N DECK LT-5RD 4008423836097 1 C CHF 250,00 CHF 232,13

196-898-699 SCHNEEKETTEN 18X9.50 M.ADAPTER 4008423813678 1 C CHF 217,00 CHF 201,49

196-967-678 ELEKTRO-AKKU-LADEGERÄT 4008423835694 1 C CHF 86,00 CHF 79,85

19A30017OEM RÄUMSCHILD 46"/117 CM 0037049957309 1 C CHF 829,00 CHF 769,73

19A30031OEM DOPPELFANGEINR. LT S-DECK neu 0037049962457 1 C folgt

19A30045OEM DOPPELFANGEINR. LT Y-DECK neu 037049967773 1 C folgt

OEM-190-116 MULCH-KIT 96"/107CM F/G DECK 4008423819632 1 C CHF 91,00 CHF 84,49

OEM-190-180A DOP.FANGEINR.O.M.F/G-DECK 4008423815849 1 C CHF 829,00 CHF 769,73

OEM-190-679 FRONTSTOSSSTANGE 4008423917819 1 C CHF 120,00 CHF 111,42

OEM-190-833 RÄUMSCHILD 46"/117 CM 4008423807684 1 C CHF 789,00 CHF 732,59
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UVP                 

inkl. MWSt. 

und VrG                     

VrG                 

exkl. 

MWSt.                             

UVP                 

exkl. MWSt. 

ohne VrG                    

25C-FM5B678 SMART BM 87-35 # 87CM B&S 4008423819083 1 N CHF 1.439,00 CHF 1.336,12

18AKIAS-600 SMART 38E (K) # 38CM 1400W 4008423861204 1 N CHF 161,00 CHF 2,31 CHF 147,18

18AKIJH-600 OPTIMA 38 E # 38CM 1600W 4008423865653 1 N CHF 227,00 CHF 5,56 CHF 205,21

18AKCAD-600C SMART 32E (K) # 32CM 1000W 4008423921397 1 N CHF 125,00 CHF 2,31 CHF 113,75

18AKPJL-600C OPTIMA 42 E # 42CM 1800W 4008423921427 1 N CHF 250,00 CHF 5,56 CHF 226,57

Zubehör für Aufsitzmäher

Zubehör für Rasentraktoren

Rasenmäher

Balkenmäher

Elektro-Rasenmäher

Rasentraktoren

Rasentraktoren mit Heckauswurf

Rasentraktoren mit Seitenauswurf

Aufsitzmäher

Zubehör Rasentraktoren
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11F-025J600 51 BC # 51CM B&S 4008423863123 1 N CHF 333,00 CHF 309,19

11A-H3MG600 SMART 46 PO # 46CM MTD 4008423921823 1 N CHF 410,00 CHF 380,69

11B-02MK600 SMART 51 BO # 51CM MTD 4008423892345 1 N CHF 293,00 CHF 272,05

12A-H45B600 SMART 46 SPBS # 46CM MTD 4008423921847 1 N CHF 539,00 CHF 500,46

12A-H3MK600 SMART 46 SPO # 46CM MTD 4008423921830 1 N CHF 492,00 CHF 456,82

12A-H26K600 SMART 53 SPBS # 53CM MTD 4008423921861 1 N CHF 679,00 CHF 630,45

12A-H2KC600 SMART 53 SPO # 53CM MTD 4008423921854 1 N CHF 619,00 CHF 574,74

Artikelnr.                                                  Bezeichnung                                                 Neu                                                         EAN-Code                                                    VE                                                          RKZ                                                         

UVP                 

inkl. MWSt. 

und VrG                     

VrG                 

exkl. 

MWSt.                             

UVP                 

exkl. MWSt. 

ohne VrG                    

196A755-678 KIT RÄUMSCHILD  & SCHNEEKETTEN 4008423863604 1 C CHF 669,00 CHF 621,17
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UVP                 

inkl. MWSt. 

und VrG                     

VrG                 

exkl. 

MWSt.                             

UVP                 

exkl. MWSt. 

ohne VrG                    

16AFDNKA600C SMART 30 VE # 30CM 1200W 4008423862195 1 N CHF 202,00 CHF 2,31 CHF 185,25

16BFFMOA600C OPTIMA 37 VE CH # 37CM 1600W 4008423895711 1 N CHF 338,00 CHF 2,31 CHF 311,52

16AHGLMS600 OPTIMA 35 VO # 35CM MTD 4008423857504 1 N CHF 689,00 CHF 639,74

16AHHLME600 OPTIMA 38 VO # 38CM MTD 4008423857429 1 N CHF 749,00 CHF 695,45

Artikelnr.                                                  Bezeichnung                                                 Neu                                                         EAN-Code                                                    VE                                                          RKZ                                                         

UVP                 

inkl. MWSt. 

und VrG                     

VrG                 

exkl. 

MWSt.                             

UVP                 

exkl. MWSt. 

ohne VrG                    

196-284-600 MAS3001 LUEFTERWALZE KPL 4008423858396 1 C CHF 43,90 CHF 40,76

196-285-600 MAS3701 LUEFTERWALZE KPL 4008423858402 1 C CHF 49,90 CHF 46,33

196-286-600 MAS3803 LUEFTERWALZE KPL 4008423858419 1 C CHF 55,00 CHF 51,07

196-279-600 MBS3001 ERSATZMESSERWELLE KPL 4008423858341 1 C CHF 43,90 CHF 40,76

196-280-600 MBS3401 ERSATZMESSERWELLE KPL 4008423858358 1 C CHF 51,00 CHF 47,35

196-282-600 MBS3503 ERSATZMESSERWELLE KPL 4008423858372 1 C CHF 60,00 CHF 55,71

196-281-600 MBS3701 ERSATZMESSERWELLE KPL 4008423858365 1 C CHF 55,00 CHF 51,07

196-283-600 MBS3803 ERSATZMESSERWELLE KPL 4008423858389 1 C CHF 66,00 CHF 61,28

Artikelnr.                                                  Bezeichnung                                                 Neu                                                         EAN-Code                                                    VE                                                          RKZ                                                         

UVP                 

inkl. MWSt. 

und VrG                     

VrG                 

exkl. 

MWSt.                             

UVP                 

exkl. MWSt. 

ohne VrG                    

25C-262E678 STRING TRIMMER MTD 4008423865370 1 N CHF 539,00 CHF 500,46

Benzin-Trimmer / Sensen

Zubehör Balkenmäher

Vertikutierer

Elektro-Vertikutierer

Benzin-Vertikutierer

Zubehör Vertikutierer

Benzin-Rasenmäher ohne Radantrieb

Zubehör Rasenmäher

Benzin-Rasenmäher mit Radantrieb

Zubehör für Vertikutierer

Rasentrimmer / Motorsensen
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NR. D' ART. MODÈLE Nouveau EAN                                             VE                                                          CDR

PRIX REC

TVA ET TAR

INCL.                

TAR 

AVEC

TVA excl.

PRIX REC 

TVA excl.

TAR excl.               

13A777SE600 SMART RE 125 # 92CM MTD Nouveau 4008423924190 1 N CHF 3.149,00 CHF 2.923,86

13A877SN600 SMART RN 145 # 105CM Nouveau 4008423924213 1 N CHF 3.599,00 CHF 3.341,69

13AB71SE600 SMART RE 130 H # 92CM MTD Nouveau 4008423924329 1 N CHF 3.369,00 CHF 3.128,13

13AJ71SN678 OPTIMA LN 200 H  #105CM MTD Nouveau 4008423924251 1 N CHF 5.399,00 CHF 5.013,00

13A777SY600 SMART RF 125 # 92CM MTD Nouveau 4008423924206 1 N CHF 2.469,00 CHF 2.292,48

13A877SS600 SMART RG 145 # 107CM Nouveau 4008423924220 1 N CHF 2.809,00 CHF 2.608,17

13AB78SY600 SMART RF 130 H # 92CM MTD Nouveau 4008423924336 1 N CHF 2.319,00 CHF 2.153,20

13AJ78SS678 OPTIMA LG 200 H # 107CM MTD Nouveau 4008423924275 1 N CHF 4.389,00 CHF 4.075,21

13BA26JC600 MINIRIDER 60 SDE # 60CM MTD 4008423872200 1 N CHF 2.099,00 CHF 1.948,93

13BA26SC600 MINIRIDER 60 RDE # 60CM MTD 4008423872361 1 N CHF 2.329,00 CHF 2.162,49

13B726SD600 MINIRIDER 76 RDE # 76CM MTD 4008423873429 1 N CHF 2.769,00 CHF 2.571,03

13C726JD600 MINIRIDER 76 SDE # 76CM MTD 4008423873405 1 N CHF 2.329,00 CHF 2.162,49

NR. D' ART. MODÈLE Nouveau EAN                                             VE                                                          CDR

PRIX REC

TVA ET TAR

INCL.                

TAR 

AVEC

TVA excl.

PRIX REC 

TVA excl.

TAR excl.               

196-334-600 MULCH+DEFLECTEUR 76CM AC LAMES 4008423862829 1 C CHF 149,00 CHF 138,35

196-397-000 KIT CR12 SD ANHÄNGERKUPPLUNG 4008423914719 1 C CHF 49,90 CHF 46,33

196-398-000 Attelage de remorque CR12 RD 4008423914726 1 C CHF 49,90 CHF 46,33

196-707-678 MULCH+DEFLECTEUR 60CM AC LAMES 4008423811797 1 C CHF 149,00 CHF 138,35

19A30014OEM BAC DE RAMASSAGE MINIR. 76 CM 0043033563029 1 C CHF 789,00 CHF 732,59

196-399-000 KIT LT5 RD REAR HITCH 4008423914733 1 C CHF 52,00 CHF 48,28

196-658-699 CHAINES POUR ROUES 20X800 4008423824797 1 C CHF 241,00 CHF 223,77

196-664-643 CHAINES POUR 400R HYDRO 4008423811827 1 C CHF 243,00 CHF 225,63

196-718-678 RACLEUR CAOUTC.LAME BULL 107CM 4008423815368 1 C CHF 86,00 CHF 79,85

196-721A678 Roues semi-agraire 18"x9.5" 4008423816891 1 C CHF 398,00 CHF 369,55

196-749A678 OBTURATEUR MULCHING 92 & 105 C 4008423836080 1 C CHF 194,00 CHF 180,13

196-750A678 DEFLECTEUR ARR.92 & 105 CM 4008423836097 1 C CHF 250,00 CHF 232,13

196-898-699 CHAINES POUR ROUES 18*950 4008423813678 1 C CHF 217,00 CHF 201,49

196-967-678 CHARGEUR DE BATTERIE 12 v 4008423835694 1 C CHF 86,00 CHF 79,85

19A30017OEM LAME NEIGE 117 CM 0037049957309 1 C CHF 829,00 CHF 769,73

19A30045OEM DOUBLE BAGGER LT Y-DECK Nouveau 037049967773 1 C suit

OEM-190-116 OBTURATEUR MULCHING 96&107CM 4008423819632 1 C CHF 91,00 CHF 84,49

OEM-190-180A BAC DE RAMASSAGE 96 & 107 CM 4008423815849 1 C CHF 829,00 CHF 769,73

OEM-190-679 FRONT BUMPER KIT 4008423917819 1 C CHF 120,00 CHF 111,42

OEM-190-833 LAME BULL 4008423807684 1 C CHF 789,00 CHF 732,59

19A30031OEM BAGGER 42" -46" Nouveau 0037049962457 1 C suit

Miniriders

Accessories Autoportées

Accessoires pour Miniriders

Accessoires pour autoportées

Autoportées

Autoportées à éjection arrière

Autoportée à éjection latérale
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sous réserve de modifications des prix et des caractéristiques techniques)

NR. D' ART. MODÈLE Nouveau EAN                                             VE                                                          CDR

PRIX REC

TVA ET TAR

INCL.                

TAR 

AVEC

TVA excl.

PRIX REC 

TVA excl.

TAR excl.               

25C-FM5B678 SMART BM 87-35 # 87CM B&S 4008423819083 1 N CHF 1.439,00 CHF 1.336,12

18AKIAS-600 SMART 38E (K) # 38CM 1400W 4008423861204 1 N CHF 161,00 CHF 2,31 CHF 147,18

18AKIJH-600 OPTIMA 38 E # 38CM 1600W 4008423865653 1 N CHF 227,00 CHF 5,56 CHF 205,21

18AKCAD-600C SMART 32E (K) # 32CM 1000W 4008423921397 1 N CHF 125,00 CHF 2,31 CHF 113,75

18AKPJL-600C OPTIMA 42 E # 42CM 1800W 4008423921427 1 N CHF 250,00 CHF 5,56 CHF 226,57

11B-02MK600 SMART 51 BO # 51CM MTD 4008423892345 1 N CHF 293,00 CHF 272,05

11F-025J600 51 BC # 51CM B&S 4008423863123 1 N CHF 333,00 CHF 309,19

11A-H3MG600 SMART 46 PO # 46CM MTD 4008423921823 1 N CHF 410,00 CHF 380,69

12A-H3MK600 SMART 46 SPO # 46CM MTD 4008423921830 1 N CHF 492,00 CHF 456,82

12A-H45B600 SMART 46 SPBS # 46CM MTD 4008423921847 1 N CHF 539,00 CHF 500,46

12A-H26K600 SMART 53 SPBS # 53CM MTD 4008423921861 1 N CHF 679,00 CHF 630,45

12A-H2KC600 SMART 53 SPO # 53CM MTD 4008423921854 1 N CHF 619,00 CHF 574,74

NR. D' ART. MODÈLE Nouveau EAN                                             VE                                                          CDR

PRIX REC

TVA ET TAR

INCL.                

TAR 

AVEC

TVA excl.

PRIX REC 

TVA excl.

TAR excl.               

196A755-678 LAME BULL BM 87-35 AVEC CHAINE 4008423863604 1 C CHF 669,00 CHF 621,17

NR. D' ART. MODÈLE Nouveau EAN                                             VE                                                          CDR

PRIX REC

TVA ET TAR

INCL.                

TAR 

AVEC

TVA excl.

PRIX REC 

TVA excl.

TAR excl.               

16AFDNKA600C SMART 30 VE # 30CM 1200W 4008423862195 1 N CHF 202,00 CHF 2,31 CHF 185,25

16BFFMOA600C OPTIMA 37 VE CH # 37CM 1600W 4008423895711 1 N CHF 338,00 CHF 2,31 CHF 311,52

16AHGLMS600 OPTIMA 35 VO # 35CM MTD 4008423857504 1 N CHF 689,00 CHF 639,74

16AHHLME600 OPTIMA 38 VO # 38CM  MTD 4008423857429 1 N CHF 749,00 CHF 695,45

NR. D' ART. MODÈLE Nouveau EAN                                             VE                                                          CDR

PRIX REC

TVA ET TAR

INCL.                

TAR 

AVEC

TVA excl.

PRIX REC 

TVA excl.

TAR excl.               

196-284-600 ARBRE DEMOUSSEUR 30 CM 4008423858396 1 C CHF 43,90 CHF 40,76

196-285-600 ARBRE DEMOUSSEUR 34 & 37 CM 4008423858402 1 C CHF 49,90 CHF 46,33

196-279-600 ARBRE SCARIFICATEUR 30 CM 4008423858341 1 C CHF 43,90 CHF 40,76

196-280-600 ARBRE SCARIFICATEUR 34 CM 4008423858358 1 C CHF 51,00 CHF 47,35

196-282-600 ARBRE SCARIFICATEUR 35 CM 4008423858372 1 C CHF 60,00 CHF 55,71

196-281-600 ARBRE SCARIFICATEUR 37 CM 4008423858365 1 C CHF 55,00 CHF 51,07

196-283-600 ARBRE SCARIFICATEUR 38 CM 4008423858389 1 C CHF 66,00 CHF 61,28

196-286-600 DEMOUSSEUR POUR SCARIF MTD 35 4008423858419 1 C CHF 55,00 CHF 51,07

Tondeuses

Tondeuse à barre de coupe

Tondeuses électriques

Tondeuses thermiques avec traction

Accessories Tondeuses

Accessoires pour scarificateurs

Tondeuses thermiques sans traction

Accessoires BM 87-35

Scarificateurs

Scarificateurs électriques

Scarificateurs thermiques

Accessories Scarificateurs
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NR. D' ART. MODÈLE Nouveau EAN                                             VE                                                          CDR

PRIX REC

TVA ET TAR

INCL.                

TAR 

AVEC

TVA excl.

PRIX REC 

TVA excl.

TAR excl.               

25C-262E678 STRING TRIMMER MTD 4008423865370 1 N CHF 539,00 CHF 500,46

Coupe bordures

Coupe bordures / Débroussailleuses thermique
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